UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Verbum Dei memoriam pascit. Caput LVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

2.Mat. 15. Iudas suos bellatores armavit, ideo leonum more, qui ad
Pro. 30. nullius occursum expauescunt, irruerunt in hostes, nō so-
 lūm homines, sed et bestias ferocissimas, & muros ferreos
Roma. 5. parati penetrare. Hoc eloquium Dei, martyres sanctos in
Act. 5. flammauit: vt quiduis pro nomine Iesu perpeti essent pro
 pensissimi. Et gloriari eos fecit in tribulationibus, cū gau-
 dio à conspectu conciliorum ire, & gaudere gaudio ma-
 gno valde, exultare & lætari, quod digni erant pro nomi-
 ne Iesu contumelias pati, carceribus includi, catenis con-
 stringi, flagris cedi, eculeis torqueri, lampadibus vri, farta-
 ginibus cruciari, gladijs consecrari, morte consummari.

Verbum Dei memoriam pascit. Caput LVI.

A **Psal. 118.** Tertiō, memoriam pascit dum ruminatur: & in medi-
 tatione illius, sentiūt eius suavitatē boni & recti cor-
 de, & dieūt: Quam dulcia fauibus meis eloquia tua, super
Sap. 16. mel ori meo. Et iterum: desiderabilia super aurū & lapidē
 pretiosum: & dulciora super mel & fauū. Iste cibus anime,
Hebr. 5. panis vitæ, omne delectamētum in se habet & omnis sapo-
 ris suavitatem. In cibo isto Deus vniuersusque volunta-
 ti deseruit, & ad quod quisq; vult, ei cōuertitur. Quia sim
 plicibus lac est, per historiam, proficiētibus, panis vitæ est
Exod. 31. luntatem patris cœlestis: Perfectis, qui pro cōsuetudine ex-
 ercitatos sensus habent ad discretionem boni & mali, soli-
 dus cibus est p̄ mysticā intelligētiā siue allegoriā & analo-
Exod. 34. giā. Isto cibo Moses alebat in móte diebus quadraginta in
Eccē 15. deserto, quando cum domino ore ad os loquebatur sicut
Luc. 14. amicus cum amico. Cibauit illum pane vitæ & intellectus
Matt. 5. & aqua sapientiæ salutaris, potauit illum. Beatus certè om-
Luc. 1. nis homo, qui hunc panem māducat in regno Dei. Isto pa-
 ne faciat, omnes esurientes & sitiientes iustitiam: & cōtra-
 diuites

dinites fastidiosos, qui se iustificant corā hominib[us] & di^{luc.16.}
uites dicunt nulliusq[ue] egere, quāuis in v[er]itate miseri s[un]t Apoc.3.
& miserabiles pauperes, cæci & nudi, dimittit itānes. A-
dēd famem patientur vt canes: De siliquis porcorū ventrē psal.58.
implere cupiūt, & nemo illis dat. De illo pane iterū est scri^{luc.15.} T
ptū, iunior fui, etenim senui, & nō vidi iustum derelictū psal.36.
nec semen eius quod quærit hunc panem! Quia dominus prou.10.
animam iusti, non affligit fame. Et non est inopia timenti
bus Deū: q[uo]d alit eos in fame: & in diebus famis saturātur.
Divites egent & esuriunt, in quirentes autē dominū, non psal.33.
deficiūt omni bono. Sed próptuaria eorum (quæ sunt me^{psal.143.}
moria, in qua habent hunc panem vitæ repositum) plena
sunt eructantia ex hoc in illud. Has copias indeficientes
iustorum, filius prodigus secū reputans, dū fame, non pa-
nis qui cū ventre destruetur, sed audiendi verbi Dei, peri-
ret: ad cor reuersus dixit. Quanti mercenarij in domo pa- Amos.8.
tris abundant panibus, & ego stultus diabolo seruiens, hic
fame pereo! Sic breuitet ostensum est quomodo verbum luc.15.
Dei animam sanat, intellectū illuminādo per fidē & verita-
tem. Voluntatem ordinando per dilectionem. Memori-
am replendo, per verbū, Dei recordationem continuam, Rom.8.
& firmando in spe gloriæ filiorum Dei: Et illa spe electi,
iam salvi sunt.

Verbum Dei sanat corporis & anime uulnera.

Caput L.VII.

Quarto, sanat languores, tum mentis, tum corporis. A
Sanat namque contritos corda, & alligat omnes cō psal.146.
tritiones eorū. Nam mittit verbū suum & sanat omnes in psal.106.
firmitates ad seuenientium. Quod ex paradigmate Sama-
ritani eluescit, qui abiens in cælum duos denarios (quos
duo testamenta accipimus, vetus videlicet & nouum) sta-
bulario sive pastori dedit: vt ex illis omnibus infirmi-
tatibus.